
АНО ДПО  

Автошкола г. Томска «За рулём» 

УТВЕРЖДЕНО 

Директором АНО ДПО 

Автошкола г. Томска «За рулём» 

А. В. Борцовой 

25 января 2025 г.

ПОРЯДОК 
утверждающий форму (образец), правила выдачи и заполнения бланка 

справки об обучении или периоде обучения 

г. Томск 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АНО ДПО АВТОШКОЛА Г. ТОМСКА "ЗА РУЛЁМ", Борцова Алина Викторовна 15.07.25 08:13 (MSK) Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"



. 

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок, утверждающий форму (образец), правила выдачи и заполнения бланка 

справки об обучении или периоде обучения в АНО ДПО  Автошкола г. Томска «За рулём» (далее 

Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г № 27Э-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; 

1.2. Форма справки об обучении или периоде обучения и правила её заполнения устанавливаются 

АНО ДПО Автошкола г. Томска «За рулём»  самостоятельно; 

1.3. Справка об обучении или периоде обучения в АНО ДПО  Автошкола г. Томска «За рулём» (далее 

- Справка) выдаётся лицам, не прошедшим итоговой аттестации или получившие по результатам

итоговой аттестации неудовлетворительный результат, а также лицам. освоившим часть 

образовательной программы подготовки водителей транспортных средств или отчисленных из АНО 

ДПО Автошкола г. Томска «За рулём»; 

1.4. Справка выдаётся лицам на основании письменного заявления обучающегося в АНО ДПО  

Автошкола г. Томска «За рулём» и (или) их родителям (законным представителям); 

1.5. Справка должна быть выдана лицам, указанным в п. 1.4. настоящего Порядка, в течение 3(трёх) 

рабочих дней, следующих за днём подачи заявления; 

1.6. Дубликат справки выдаётся взамен утраченной справки. Дубликат должен быть выдан лицам, 

указанным в п. 1.4. настоящего Порядка, в течение 10 (десяти) рабочих дней, следующих за днём 

подачи заявления о выдаче утраченной справки; 

1.7. Плата за выдачу Справки и/или Дубликата справки не взимается; 

2. Справка об обучении в АНО ДПО Автошкола г. Томска «За рулём»  выдаётся на официальном

бланке ; заполнение справки производится ручным или печатным способом; 

- Справка визируется подписью руководителя АНО ДПО  Автошкола г. Томска «За рулём» и

заверяется печатью . 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АНО ДПО АВТОШКОЛА Г. ТОМСКА "ЗА РУЛЁМ", Борцова Алина Викторовна 15.07.25 08:13 (MSK) Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"



Приложение № 1 К Порядку  от 

25 января 2025  года 

   Справка 
Настоящей справкой подтверждаем, что гр. 

____________________________________________________________________________________ 

 «__»______ _______года рождения действительно  обучался (лась) в АНО ДПО Автошкола г. 

Томска «За рулём» в период с “___” ___________ 20 ________ г.  по образовательной программе 

подготовки (переподготовки) водителей транспортных средств категории «В», был(а) 

зарегистрирован /на в составе организованной группы №_______в МРЭО ГИБДД УМВД России 

по Томской области, провёл(а) _________ занятий  по практическому вождению транспортного 

средства (МКПП/АКПП). 

Внутренние экзамены сданы/не сданы. Свидетельство о профессии водителя выдавалось/не 

выдавалось. 

Директор АНО ДПО Автошкола г. Томска «За рулём »    _____________ Борцова А.В. 

Дата выдачи справки « _____ » ___________________ года.   

МП. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АНО ДПО АВТОШКОЛА Г. ТОМСКА "ЗА РУЛЁМ", Борцова Алина Викторовна 15.07.25 08:13 (MSK) Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"



Приложение № 2 

К Порядку от 25 января 2025 года 

Справка об обучении 

Настоящей справкой подтверждаем, что гр. 

_____________________________________________________________________________________ 

______________года  рождения действительно обучался (лась) в АНО ДПО  Автошкола г. Томска 

«За рулём» по образовательной программе подготовки (переподготовки) водителей транспортных 

средств категории «В» в период с ____ по ______ 20____, был/была зарегистрирован(а) в составе 

организованной группы № _____ в МРЭО ГИБДДД УМВД России по Томской области. 

Образовательная программа была освоена  в полном объеме. Внутренние экзамены сданы. 

Получено Свидетельство о профессии водителя серии _____ № _________ от ___________20___ г. 

Сведения об обучении переданы в ФИС ФРДО. 

Директор АНО ДПО  Автошкола г. Томска «За рулём»  _____________ Борцова А.В. 

Дата выдачи справки « _____ » _____ 20____года.   

МП. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АНО ДПО АВТОШКОЛА Г. ТОМСКА "ЗА РУЛЁМ", Борцова Алина Викторовна 15.07.25 08:13 (MSK) Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"



АНО ДПО  

Автошкола г. Томска «За рулём» 

П Р И К А З № 6 

«Об утверждении формы (образца) бланков 

справок об обучении или периоде обучения» 

В соответствии с пунктом 12 ст. 60 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» 

Приказываю: 

1. Утвердить форму (образец) справки об обучении лицам, не прошедшим итоговой

аттестации или получившим на итоговой аттестации неудовлетворительный результат

(Приложение №1);

2. Утвердить форму (образец) справки об обучении лицам, освоившим  образовательную

программу в полном объёме (Приложение № 2);

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор АНО ДПО Автошкола г. Томска "За рулём"   Борцова А.В.

«25» января 2025 г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АНО ДПО АВТОШКОЛА Г. ТОМСКА "ЗА РУЛЁМ", Борцова Алина Викторовна 15.07.25 08:13 (MSK) Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


